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Spola is för skridskoåkning på bollplanen i 
Olympiaparken i Tallkrogen

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på ett medborgarförslag från Mille Beckman om att spola is för 
skridskoåkning på bollplanen i Olympiaparken i Tallkrogen.

Sammanfattning
I ett medborgarförslag föreslår Mille Beckman att förvaltningen ska 
spola is för skridskoåkning på bollplanen i Olympiaparken i 
Tallkrogen. Han hänvisar till att spontanidrott bör prioriteras och att 
det är viktigt ur ett hälsoperspektiv.

Förvaltningen håller med förslagsställaren om att spontanidrott är 
viktigt att prioritera och har därför samrått med idrottsförvaltningen 
för att utreda möjligheterna att spola fler isbanor. Platsen vid 
Olympiaparken är inte den mest lämpliga utifrån närhet till lite 
större bostadsområden, skola, förskolor, parklek etcetera. 
Förvaltningarna förslår därför istället att det kommande 
vintersäsong spolas en naturis på bollplanen vid Odlarängen nära 
Tallkrogens skola. Nytt för nästa vinter är också att parkleken 
Nybygget i Gubbängen kommer att spola is, när vädret tillåter.
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Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling i samråd 
med idrottsförvaltningen.

Medborgarförslaget
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 7 mars i år fick 
förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 
lämnats in av Mille Beckman. Beckman föreslår att staden spolar en 
isplan på bollplan i Olympiaparken i Tallkrogen, eller ger möjlighet 
till boende i området att med hjälp av vattenslang ombesörja det 
själva.

Förslagsställarens argument är att tiderna för allmänhetens åkning 
på Gubbängens IP inte är så tillgängliga för små barn, att 
spontanidrott bör uppmuntras och att idrott och motion är viktigt för 
folkhälsan. Han hänvisar även till att både Riksidrottsförbundet och 
Stockholms stad beskrivit att satsningar på spontanidrott bör 
uppmuntras utifrån oron att färre barn och ungdomar är aktiva i en 
idrottsförening.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen håller med förslagsställaren om att spontanidrott är 
viktigt. Att prioritera, rörelse, lek och idrott har, förutom att det är 
roligt, också många andra positiva effekter för hälsa, inlärning och 
allmänt välmående. 

Isbanor vintertid ger ytterligare möjlighet för barn och ungdomar 
till lek, idrott och rörelse under en tid på året då det behövs fler 
möjligheter utomhus. Förvaltningen bedömer dessutom att 
satsningen kommer att locka flickor och pojkar i lika stor 
omfattning, vilket är bra ur ett jämställdhetsperspektiv. 

Farsta stadsdelsnämnd har sedan flera år en idrottsprofil enligt ett 
tidigare beslut i kommunfullmäktige och arbetar aktivt på en mängd 
områden med barns och ungdomars möjlighet till idrott, lek och 
rörelse. En stor del av de aktiviteter som ordnas är öppna aktiviteter 
och det finns även möjlighet till spontan idrott i idrottshallar, i 
parklekar, på fritidsgårdar och utomhusanläggningar. Detta sker 
ofta i samverkan med lokalt föreningsliv och tillsammans med 
idrottsförvaltningen.

Förvaltningen ser gärna att det vintertid finns fler möjligheter i 
stadsdelsområdet till spontan skridskoåkning och har därför samrått 
med idrottsförvaltningen kring detta medborgarförslag.
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Idrottsförvaltningen har möjlighet att i sin planering för kommande 
vintersäsong planera för att spola naturis på fler platser i 
stadsdelsområdet. 

Platsen för sådana isbanor bör vara på rimligt avstånd från någon 
större idrottsplats, den ska vara upplyst och ligga i nära anslutning 
till lite större bostadsområden, skola, förskolor, parklek etcetera,
allt för att isbanan ska bli tillgänglig för så många som möjligt.

Förvaltningen anser därför inte att bollplanen vid Olympiaparken är 
den optimala platsen utifrån dessa kriterier utan föreslår istället att 
det kommande vintersäsong spolas en naturis på bollplanen vid 
Odlarängen nära Tallkrogens skola. På denna plats uppfylls 
kriterierna i högre grad och den ligger ändå i samma stadsdel som 
den föreslagna platsen vid Olympiaparken.

Vid bollplanen i Olympiaparken finns det inte heller något 
tappställe för vatten och det blir därför svårt för boende i området 
att själva spola is på platsen.

Efter säsongen kommer en utvärdering att göras för att se om 
isbanan vid Odlarängen användes så som var önskvärt.

I och med detta medborgarförslag har förvaltningen också utrett 
möjligheten att spola flera mindre isbanor vid parklekar i 
stadsdelsområdet. Nytt för nästa vinter är att parkleken Nybygget i 
Gubbängen kommer att spola is, när vädret tillåter. Andra parklekar 
som brukar spola is är Forsängen i Farsta strand, Fagerlid i 
Hökarängen och även Odlarängen som under förra vintern spolat en 
mindre yta.
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Bollplanen vid Olympiaparken till höger och parkleken Odlarängen till 
vänster

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Kerstin Sandström Sara Wrethed
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilaga
Medborgarförslag
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